

Reparatia tavanului in sala festiva (gradinita nr.2)

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 62 934 lei

Intocmit in preioruri curente

Nr crt.	Simbol normei Cod resurse	Denumire lucrului ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse Nr :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	6,00	30,00	180,00
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	54,00	30,00	1 620,00
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	183,60	30,00	5 508,00
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	69,25	30,00	2 077,50
5.	7422010060100	Timplar	h-om	276,00	30,00	8 280,00
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	34,80	30,00	1 044,00
Total manopera						18 710

Materiale:

1.	1111000100024	Intreupator manual	buc	2,02	30,00	60,60
2.	1111000100033	Cordoane de cupru	m	217,35	11,00	2 390,85
3.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,01	300,00	303,00
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,005	90,00	0,45
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0703	0,50	0,04
6.	2051142950700	Dibluri	buc	12,00	0,50	6,00
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,01	1,50	1,51
8.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,13	3,00	0,39
9.	2653102100831	Amestec uscat	kg	856,80	2,80	2 399,04
10.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	126,588	2,80	354,45
11.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	44,40	80,00	3 552,00
12.	2746167335100	Priza	buc	6,12	30,00	183,60
13.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	8,00	2,00	16,00
14.	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	41,40	2,00	82,80
15.	2822115708000	Element de sustinere	buc	144,00	2,00	288,00
16.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	103,20	24,00	2 476,80
17.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	32,40	22,00	712,80
18.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,04	0,30	1,21
19.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5 400,00	0,30	1 620,00
20.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	2 400,00	0,30	720,00
21.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	12,00	0,30	3,60
22.	2874115840602	Piulita M20	kg	4,04	10,00	40,40
23.	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,04	0,20	0,81
24.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	6,12	300,00	1 836,00

25.	2875276305105	Conector	buc	532,80	2,50	1 332,00
26.	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	51,75	0,20	10,35
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,481	0,00	0,00
28.	4100126202818	Apa	m3	0,12	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				18 393

Utilaje de constructii:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,60	5,00	48,00
2.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,34	5,00	11,70
		Total utilaje de constructii				60

Total:

Cheltuieli directe	lei	37 162
CASM (PI3) * 22,5 %	22,50 %	4 210
Total PI3+CASM	100,00 +	41 372
Transportarea materialelor (PI3+CASM) * 10 %	10,00 %	1 839
Total PI3+CASM+Transp	100,00 +	43 211
Cheltuieli de regie (PI3+CASM+Transp) * 14,5 %	14,50 %	6 266
Total PI3+CASM+Transp+Cheltu	100,00 +	49 476
Beneficiu (PI3+CASM+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %	2 969
Total PI3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	52 445
TVA (PI3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	10 489

Total deviz:

62 934



Intocmit _____ ()
(functioia, semnrtura)

Verificat _____ ()
(functioia, semnrtura)

Investitor
Obiect**Reparatia tavanului in sala festiva (gradinita nr.2)****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
lucrari de reparatie
(formular desfreurat)**

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	CK50 B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			165,38
	74220100 60100	Timplar	h-om	2,3000	30,00	69,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	30,00	5,70
	28521073 35349	Lucru la masina	h-om	0,0500	30,00	1,50
	26621027 00202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	80,00	29,60
	28401363 12702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	24,00	20,64
	28401363 12703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	22,00	5,94
	28741158 33871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,30	13,50
	28741158 33874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,30	6,00
	28221157 08000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,00	2,40
	28752763 05105	Conector	buc	4,4400	2,50	11,10
2	CF52B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			66,38
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,5300	30,00	45,90
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0195	5,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
3	CF57 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,46
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,80	2,95
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
4	RpEB 03D п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x2,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc) din valoarea materialelor explicitate=1,035	m			19,92
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	30,00	7,50
	11110001 00033	Cordoane de cupru	m	1,0500	11,00	11,95
	28112363 11004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	2,00	0,41
	28752763 11724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	0,20	0,05
5	RpEE0 1A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			40,55
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	30,00	8,10
	11110001 00024	Intrerupator manual	buc	1,0100	30,00	30,30
	28112363 11002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,50	0,00
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
6	RpEE0	Montarea prizelor bipolare	buc			46,22

1	2	3	4	5	6	7
	3B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	30,00	12,00
	27461673 35100	Priza	buc	1,0200	30,00	30,60
	28112363 11002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,50	0,00
	20511429 50700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	28741158 36777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
7	RpEG 03A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg Materiale marunte (vaselina, grund, etc.) din val. mat. explicitate=1,01	buc			640,50
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	9,7700	30,00	293,10
	11111222 00007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	300,00	303,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,50	1,51
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	0,0050	90,00	0,45
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	28741158 02013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,0000	0,30	1,21
	28741158 40602	Piulita M20	kg	4,0000	10,00	40,40
	28741158 83700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,20	0,81
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0300	0,50	0,02
8	RpEF0 2A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,02	buc			338,70
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	30,00	32,70
	28752744 00501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	300,00	306,00

APROBAT:



L.S.

L.S.

Intocmit

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

Investitor

0 _____ 0

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

Reparatia tavanului in sala festiva (gradinita nr.2)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 62 934 lei

Intocmit in preioruri curente

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Lucrurile ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	CK50B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	120,00	165,38	19 845,60
2	CF52B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	120,00	66,38	7 966,14
3	CF57A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	120,00	19,46	2 335,05
4	RpEB03D п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x2,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc) din valoarea materialelor explicitate=1,035	m	200,00	19,92	3 984,00
5	RpEE01A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau	buc	2,00	40,55	81,11

1	2	3	4	5	6	7
		plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
6	RpEE03B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,00	46,22	277,31
7	RpEG03A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg Materiale marunte (vaselina, grund, etc.) din val. mat. explicitate=1,01	buc	1,00	640,50	640,50
8	RpEF02A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,02	buc	6,00	338,70	2 032,20

Total Раздел

37 161,90

Incluziv salariu

18 709,50

Cheltuieli directe	lei	37 162
CASM (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	4 210
Total ПЗ+CASM	100,00 +	41 372
Transportarea materialelor (ПЗ+CASM) * 10 %	10,00 %	1 839
Total ПЗ+CASM+Transp	100,00 +	43 211
Cheltuieli de regie (ПЗ+CASM+Transp) * 14,5 %	14,50 %	6 266
Total ПЗ+CASM+Transp+Cheltu	100,00 +	49 476
Beneficiu (ПЗ+CASM+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %	2 969
Total ПЗ+CASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	52 445
TVA (ПЗ+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	10 489

Total deviz:

62 934

Incluziv salariu

18 710



Intocmit	_____	0
	(funcioia, semnrtura)	
Verificat	_____	0
	(funcioia, semnrtura)	